

Kozłów, 6 marca 2022 r.



v. P. W. Doderca
9.03.2022.
Kom. Młodzież
& Petycji

Pani Przewodnicząca
Rady Miejskiej
w Sośnicowicach

PETYCJA RADY RODZICÓW SP w Kozłowie

Szanowni Państwo,

Dziękujemy za zaproszenie przedstawicieli Rady Rodziców do udziału w sesji Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Sośnicowicach zaplanowanej na dzień 7 marca 2022r.

W związku z zaplanowaną na posiedzeniu Komisji debatą na temat, m.in. „analizy sytuacji i możliwości Szkoły i Przedszkola w Kozłowie”, niniejszym wnoszę o udzielenie prawa głosu na posiedzeniu Komisji i przedstawiam stanowisko Rady Rodziców SP w Kozłowie w powyższym temacie:

1. Wnosimy o poparcie naszego wniosku do Burmistrza Sośnicowic o dotację z programu Ministerstwa Sportu i Turystyki „Sportowa Polska – Program rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej (edycja 2022)” na budowę Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Kozłowie;
2. Wnosimy o poparcie wniosku Dyrektora Szkoły Podstawowej w Kozłowie o sfinansowanie remontu toalet szkolnych (o co ubiegamy się od 15.01.2019 r.);
3. Wnosimy o dostosowanie warunków Szkoły Podstawowej i Przedszkola w Kozłowie do wymogów ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, w szczególności poprzez likwidację barier architektonicznych uniemożliwiających dostęp osobom z niepełnosprawności ruchową. W tym zakresie postulujemy zaprojektowanie parterowych oddziałów przedszkolnych, jako modułów dodatkowych do zaplanowanej budowy stołówki szkolno-przedszkolnej (lub alternatywnie zaprojektowania sal lekcyjnych/przedszkolnych w ramach budynku sali

gimnastycznej, np. przy wykorzystaniu wykonanej już w latach ubiegłych wizualizacji);

4. Zobligowanie Burmistrza Sośnicowic do wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie zajęć ruchowych dla uczniów Szkoły Podstawowej w Kozłowie w ramach kolejnej edycji rządowego programu Ministerstwa Sportu i Turystyki „Umiem pływać”;
5. Zapewnienie bezpieczeństwa w drodze do szkoły i przedszkola mieszkańcom ul. Ułańskiej w Kozłowie poprzez montaż progów spowalniających na wskazanej wyżej drodze gminnej.

UZASADNIENIE

Jako mieszkańcy Kozłowa, od lat czujemy się pomijani i lekceważeni w zakresie naszych postulatów wnoszonych w sprawie realizacji przez Gminę jej zadań własnych w dziedzinie oświaty.

Tym bardziej doceniamy Państwa zaproszenie do udziału w posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych zaplanowanym na dzień 7 marca 2022 r., m. in. w sprawie sytuacji i możliwości dla Szkoły i Przedszkola w Kozłowie.

W szczególności, bez odzewu pozostają prezentowane podczas dorocznych zebrań wiejskich postulaty mieszkańców w sprawie modernizacji Szkoły Podstawowej i Przedszkola w Kozłowie. Przykładowo, od roku 2012 regularnie podnoszona jest potrzeba budowy przyszkolnej Sali gimnastycznej oraz pełnowymiarowego Przedszkola w Kozłowie. Mimo prezentowanych nam na zebraniach wiejskich wizualizacji i projektów, inwestycja taka nie została dotąd zaprojektowana ani zaplanowana w budżecie Gminy.

Po wielu latach pertraktacji, zdołaliśmy wyjednać u Burmistrza skierowanie wniosku o pozyskanie dotacji z rządowego projektu „POLSKI ŁAD” na potrzebę budowy stołówki szkolnej, przy czym nie uwzględniono postulatu mieszkańców Kozłowa o zintegrowanie tego projektu z budową Przedszkola na miarę zgłaszanych potrzeb.

W dalszym ciągu stoimy na stanowisku, że wnioskowana ze wskazanego wyżej programu rządowego „POLSKI ŁAD” kwota 2 mln. zł. z powodzeniem mogłaby być wykorzystana na inwestycję kompleksową w postaci modułowego Przedszkola ze stołówką.

W toku naszych zintensyfikowanych działań, na bieżąco informujemy Burmistrza Sośnicowic o dostępnych formach dotacji zewnętrznych, które mogą umożliwić realizację inwestycji na miarę potrzeb kozłowskiej społeczności.

W szczególności, nadzieję nasze wzbudził projekt rządowy „Sportowa Polska – Program rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej (edycja 2022)”.

Program ten umożliwia bowiem uzyskanie dotacji do obiektów szkolnych (budowa, przebudowa lub remont szkolnych obiektów sportowych). Obejmuje on zadania inwestycyjne mające na celu poprawę stanu infrastruktury sportowej przyszkolnej, służącej placówce w realizacji zajęć wychowania fizycznego oraz mieszkańcom w aktywnym spędzaniu czasu wolnego, jak również umożliwiające współzawodnictwo sportowe dla dzieci, młodzieży i dorosłych.

Program jest finansowany ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej. Ma na celu wsparcie realizacji zadań inwestycyjnych dotyczących obiektów sportowych na terenie całego kraju. Wszystkie nowopowstałe obiekty sportowe muszą mieć charakter ogólnodostępny.

Termin złożenia wniosku o dotację upływa w dniu 31 marca 2022 r.

Wobec decyzji Burmistrza o ograniczeniu wniosku z programu „POLSKI ŁĄD” wyłącznie do projektu stołówki szkolnej, postulujemy o budowę Sali gimnastycznej wraz z dodatkowymi pomieszczeniami na potrzeby zapewnienia pełniej dostępności Przedszkola dla osób z niepełnosprawnością ruchową, dla których obecnie istniejąca bariera architektoniczna jest barierą nie od pokonania.

Zwracamy także uwagę, iż ościenna gmina Rudziniec, od lat uczestniczy w rządowym programie „Umiem pływać”, w ramach którego w Kozłowie, na basenie „Pod Platanem” organizowane są zajęcia nauki pływania dla dzieci szkolnych. Pomimo propozycji złożonej przez organizatora tych zajęć, Burmistrz Sośnicowic dotychczas nie wyraził zgody, ani zainteresowania zorganizowaniem zajęć ruchowych na basenie dla uczniów Szkoły Podstawowej w Kozłowie.

Niniejszy wniosek proszę potraktować jako petycję Rodziców Szkoły Podstawowej w Kozłowie reprezentowanych, zgodnie ze Statutem Szkoły, przez Radę Rodziców.



